Протокол заседания оргкомитета школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
(по обществознанию)
22.10.2021
Присутствовали:
Члены оргкомитета:
1. Басова Н.И., начальник отдела мониторинга и организационной работы управления образования Администрации города Иванова.
2. Чистякова О.А., ведущий специалист отдела мониторинга и организационной работы управления образования Администрации города Иванова.
3. Жадан И.Н., директор МБУ ДО «Центр развития детской одарённости».
4. Белова Ю.М., заместитель директора по УВР МБУ ДО «Центр развития детской одарённости»
5. Неупокоева К.А., заместитель директора по УВР МБУ ДО «Центр развития детской одарённости»
Повестка:
1. Определение состава участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по обществознанию в 2021-2022 учебном году.
Слушали:
1. Жадан И.Н., директора МБУ ДО «ЦРДО» о Порядке проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников, об организационно-технологической модели проведения школьного этапа ВсОШ;
2. Белову Ю.М., заместителя директора МБУ ДО «Центр развития детской одаренности», о статистике участия   в школьном этапе олимпиады по обществознанию в 2021-2022 учебном году.
Решили:
1. Допустить к участию в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по обществознанию победителей и призеров муниципального этапа 2020-2021 учебного года –  46 человек:
 8 класс – 8 человек, 9 класс- 14 человек, 10 класс- 11 человек, 11 класс – 13 человек
2. Допустить к участию в муниципальном этапе ВсОШ по обществознанию участников школьного этапа 2021-2022 учебного года, набравших не менее:
7 класс-35 баллов из 43 баллов (80 %)
8 класс- 35 баллов из 43 баллов (80 %)
9 класс- 46 баллов из 61 баллов (75%)
10 класс – 50 баллов из 61 баллов (82%)
11 класс-50 баллов из 61 баллов (82%)
[bookmark: _GoBack][image: ]
image1.png
3. Cofi0fan IPAIIHD TPCACTABTETCTEA OGpasOBATNLSEX yupeaucsl, peumm
ROTYGTATS X AYRHITATON ATy NOGEHTEASH 0T CIETYOX YTPERCH,
oK AR POYIBTAT B IAPALICH T8 KAICED

Tnsse- 12,17,20.23,2641,50, Hisrepzon

Btnce-3.45,15,20.23.26 28,35,39.4143, 54,56,58,63.6, Tpanocaamiss

Cofotan MPAIIDIT TPECTANITETCTSA OpISONTEMIS. yupeRACiH, DAL
LomyCTh K SO Ty MOBEANTENEH 0T IO YIpeRenh:
[ —————— Y R

9 crace-2, 17, 18,35, 42,43, 50, 54, 5, 62, 6, 68 cror, puvocranas,
10 caace- 15, 2428, 64
1) erace- 39

4 T oBpaION, KOTINEETHO YACTIKOS NYRKIIAIIIOND TTRIA ICPOCHEIOS!
AT TTKOTSAIOKOD 10 OGIEETDARO b 2021-2022 YHEGHOS FO1Y DA

7 xaace- 43 senovexs
Sctsce 68 sesonex
9 ance- 53 neaonesa
10 ksnce- 45 uesonex
11 crace - 68 sesonexa

n 73

CramiermccKan WHBOPNAIIS: BEETD b OIDGMEIE 10 OOTIECTRONTIII TP
yascrie 2030 eI0NCE, OGYTAOUIKCE, NPIMENIE YIACTH 38 KICC WIS 10
i —— e )

78 saace - 854 ymomma
9 xnace - 323y
10 e 332 e
11 e 32 yumormnx

Ommta rpovesena 5 45 My (o 49), 3 erocymperaeatos 13 5 |
penepeTHON OGEOSPISORTCIION YIPERACHIL.

CTHRA- HU. Bucoss
Lz on e
P
e